*De certamine seu pugna Georgij cum Dracone, in qua Regis filiam ab eo liberauit, nihil quicquam etiam apud probatos authores inuenitur, sed fabulantur de illa aliqui ad hunc fere modum. In Libya vrbe Silea magnum periculum fuit à Dracone ingenti, qui in vicino stagno viuebat, & sæpenumero egressus urbem halitu suo venenato afflauit ciuibus pestem & morbos foedos, quibus multi eorum extincti sunt. Etsi autem*

*De eorundem  
Georgij cum  
Dracone fabula*

*la,*

armati ciues sæpius eum arcere conati sunt, tamen vi & afflatu eius maligno repulsi in seruitutem tristem redacti sunt. Ex quo tandem euenit, vt pactiõnem facere conati sint in hunc modum, vt singulis diebus duas oues illi vorandas traderent. Id cum ad tempus bene longum esset factum, penuria ouium tanta extitit, vt exsoluere promissum amplius non possent. Idcirco in pactiõnem denuò venerunt, placuitq; vt in singulos dies vnam ouem cum homine vno darent. Hic vt iure res tota agi videretur, fors coniecta est quotidie, & quemcunq; illa tetigit, ad Draconem eductus est cum oue. Accidit autem, vt aliquando etiam ipsa Regis filia, elegantiforma & moribus, eã sorte delecta ad Draconem à parentibus, cognatis, amicis & ciuibus cum ploratu & luctu magno educeretur. Sed quum adhuc in via essent, opportunè aduenit Georgius eques cataphractus, animum fortem & acrem præ se ferens. Hic audito luctu & squalore turbæ, statim quid rei esset, quæsiuit? Responderunt ei, duci ad Draconem vnicam Regis filiam, impendereq; adeò ciuitati vniuersæ exitium à Dracone, cuius sæuitia ac voracitas expleri non possit, nisi totam ciuitatem exhauerit atq; absorpserit. Huius igitur misertus Georgius, iussit bono esse animo, solatium atq; opem præsentem pollicens, simul atq; incitato cursu in Draconem irruit. Is verò occurrit ei prædæ auidus, rictuq; immani mortem minitans. Georgius autem animo præsentem ac læto hastam contoruit, belluamq; confodit, & ciuitatem interuisione liberauit. Hoc facto recreati ciues, Georgium cum lætitiâ & gratulatione maxima exceperunt, in urbem duxerunt, & omnia studia atq; officia veræ pietatis ac gratitudinis cumulatè tribuerunt. *Hæc fabula longè aliter à Iacobo de Voragine Legenda 56. & à Petro de Natalibus lib. 4. c. 81. narratur.*

*Pro mera etiam fabula habetur & inter symbolica refertur à Baronio in Notis ad Martyr. Rom. Pictura, inquit, illa S. Georgij, quæ effingitur eques armatus, qui hastæ cuspide Draconem interficit, iuxta quem etiam virgo posita manus supplices tendens imploret auxilium; symboli potius, quàm historiæ alicuius, opinor esse expressam imaginem. In nullis enim, quæ recensuimus, S. Georgij Actis antiquis, quicquam eiusmodi legitur: sed à Iacobo de Voragine, absq; aliqua maiorum auctoritate, ea ad historiam referuntur: quæ potius in virgine illa typum expriment (more maiorum) prouinciæ, vel ciuitatis alicuius, quæ aduersus diaboli vires tantum martyris imploret auxilium. Symbolicas eiusmodi picturas pingi à Christianis olim consueuisse, satis docet Eusebius in vita Constantini Imp. lib. 3. c. 3. vbi agit de pictura Constantini, deq; Dracone ab eo medio ventre transfixo, & in mare proiecto.*